_______________________________________________________________________________
Rua Osvaldo Aranha, 377 - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-310 – Telefone: (46) 3313-3550 – Fax: (46) 3313-3586

E-mail: conims@conims.com.br - C.N.P.J.: 00.136.858/0001-88 - Inscr. Est.: Isenta

EDITAL nº 017/2014-CP/CONIMS

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA PARA O

CARGO DE MOTORISTA DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA

PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DO QUADRO

DE PESSOAL EFETIVO DO CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CONIMS, DO ESTADO

DO PARANÁ.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CONIMS, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, e considerando:

- o contido nos artigos 77, 78 e 79 do Edital nº 001/2013-CP/CONIMS, de

20 de dezembro de 2013;

- o resultado final da Prova Escrita divulgado pelo Edital nº 016/2014-

CP/CONIMS, de 09 de abril de 2014;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A convocação do candidato, abaixo relacionado, para a

realização da Prova Prática para o cargo de Motorista, por ter sido aprovado

na Prova Escrita, conforme segue:

Inscrição Candidato

1040 Cassildo Adriano Vaz

Art. 2º - A Prova Prática será realizada no dia 12 de abril de 2014 -

sábado, no horário das 11h às 12h na UNIOESTE - Campus de Francisco Beltrão.

Art. 3º - O conteúdo da Prova Prática está contido no Anexo IV do Edital

nº 001/2013-CP/CONIMS, de 20 de dezembro de 2014, conforme segue:

Ficha de Avaliação Prática para a função de Motorista

Candidato: _____________________________________ Inscrição nº ________________

 Descrição Apto Inapto

Item 1 Conhecimento Prático das Regras Básicas de

Trânsito.

Item 2 Domínio da Direção.

Item 3 Cuidado e Atenção na Direção do Veículo.

Item 4

 Conduzir a máquina ou outro veículo indicado pela

Comissão em trecho reto, sinuoso, aclive e declive.

mailto:conims@conims.com.br

_______________________________________________________________________________
Rua Osvaldo Aranha, 377 - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-310 – Telefone: (46) 3313-3550 – Fax: (46) 3313-3586

E-mail: conims@conims.com.br - C.N.P.J.: 00.136.858/0001-88 - Inscr. Est.: Isenta

Item 5

 Realizar manobras de estacionamento da máquina

ou outro veículo indicado pela Comissão.

Conteúdos para a Prova Prática - Função: Motorista

Código de Trânsito Brasileiro; direção defensiva; noções gerais de circulação

e conduta; noções gerais de mecânica de automóveis; noções de primeiros

socorros; noções de segurança individual e coletiva; condução de

passageiros; proteção do meio ambiente; manutenção de veículos: limpeza

e conservação; carga e descarga de materiais.

Observações: Será considerado aprovado na avaliação de aptidão física o

candidato que obter o conceito “apto” em todos os itens.

Observações da Banca Examinadora:

Data:  _____________________ _______________________________________________

Art. 4º - Será classificado e aprovado na Prova Prática o candidato que

for considerado apto em todos os itens estabelecidos no Anexo IV.

Art. 5º - O resultado da Prova Prática será divulgado no dia 14 de abril de

2014, em edital específico estando o candidato apto ou inapto.

Publique-se e cumpra-se.

Pato Branco, 10 de abril de 2014.

ANTONIO CELSO PILONETTO

Presidente do CONIMS

ODETE PEGORARO ROSA

Presidente da Comissão de Seleção Pública

mailto:conims@conims.com.br